E Plutarcho correctus Xenophon.

C

D

E

F

G

* Ibidem, B. Quæ hæcenus heic ad marginem adscripta legebantur, ceu vere Xenophontea, in contextum recepi, exigua tantum mutatione facta. Nam pro ἐνθα μὲν ἕνα, ἐνθα δὲ . . . πολέμοις, re-

posui

1071
posui
se, pro
49
lego
tius
ne sua
in tex
Albi
lan
enti
poru
substi
munc
49
phani
alioru
yphila
ibud
xoti,
motu
cellar
* D
a x x
tioner
litteri
re cep
bo X
fa ver
quibu
ctius,
quent
hi, tan
Xeno
enim
uocar
stian
tet Eu
cum
heic v
Hoc
peritis
H. St
cerem
si ex a
sulpici
nea, co
pertur
quid d
cam
ἐνθα, αὐ
ἐνθα
icit
bo
fus, &
loco fi
facit,
hyper
phont
tilai re
pter at
fuisse
disse,
mninc
nō At
to man
tamē
vius fu
quidq

posui in dca q̄ duo plerūq; quod omnino fieri neces- se, propter unā vocem præcedentem.

496, B. προ ἐπαγγελιαμένους τῷ Ἀθηναίῳ πύραυλον, lego πύραυλον. Non enim exercitum, quem potius a suis ipse poscebat; sed operam in expeditione suā policebatur. H. Stephanus editione altera in textum rettulit.

Ibidem, D. Includit geminis hisce notis *]vocalam ὄπ Stephanus. Non enim ad ea, quæ sequuntur, vlla ratione quadrat. Ego tamen corruptam potius, quam otiosam arbitror. Nimirum pro πῶ, substitutum esse ὄπ. Nam quum præcedat, ἕως δὲ μέγιστος ἦν; recte subiicitur, πῶ ἔστι πύραυλος αὐτῶν.

497, B. Miror hoc loco sequutum esse H. Stephanum editionem Florentinam, & quorundam aliorum, quæ huiusmodi est: ὅτι μὲν οὐκ ἔμενε καὶ τῷ Ἀθηναίῳ τῷ πύραυλον, ἐδήλωσεν ἕτερον. Nam quid tandem est illud ἔμενε? Quod autem ego substitui verbum ἐλάπει, id etiam exemplarium editorum consensu motus feci: ne dicam, sensum ipsum huius loci necessario tale quoddam verbum poscere.

Locus admodum difficultis emendatus.

* Dum autem hæc, editione priori notata, nūc a xxi annis recenseo: videre videor aliam rationem huius loci restituendi. Nam ἐλάπει valde litteris est diversum ab ἔμενε. Quapropter cogitare cepi, hoc ἔμενε corruptum ex quodam alio verbo Xenophonteo, parum vsitato, cuius esset glossa verbum ἐλάπει, quod quidem ἐλάπει tandem a quibusdam receptum sit in contextum; veluti rectius, quam illud ἔμενε, præcedentibus & subsequentibus congruens. Circumspicienti vero mihi, tandem obtulit se verbum ἐμύλια, vetus illud Xenophonteum, per ἐλάπει expositum. Significat enim ἐμύλια, iræ causam præbere, vel ad iram provocare; quod idem scilicet est cum λυπεῖν, molestiam adferre, molestiam exhibere. Quumq; notet Eustathius expresse, ἐμύλια esse verbum Atticum: minus iam dubitare debemus, eo profus heic vsum Xenophontem, scriptorem ἀθηναίων. Hoc ἐμύλια deinde in ἔμενε mutatum fuit a parum peritis calligraphis. His autem iam scriptis, quum H. Stephani cogitationes & notas alteras inspicterem; vidi verbum ἐλάπει suspectum ei fuisse, quasi ex alicuius coniectura profectum. Hac cum suspicione libero, qui meliori fide, quam Stephanea, confirmare possum, & ostendere, id a me repertum in exemplaribus, vt dixi, etiam editis: ne quid de dissimilitudine horum, ἐλάπει & ἔμενε, dicam & facile me purgant, quæ de origine huius

ἐμύλια, ἢ ἐλάπει.

ἐλάπει modo certis indicis explicavi. Dum vero cōiicit mutandum ἔμενε potius in ἔμηνε, quod sit a verbo μᾶιν minus noto, mihi quidem ignoto profusus, & aptissimam (sic parum prudenter ait) huic loco significationem habeat: in eo nec mihi satisfacit, nec aliis satisfaciet. Nam eiusmodi locutio hyperbolica, velut ipse faterur, aliena est a Xenophontis ἀφελεία, & longe quidem a moribus Agesilai regis alienior; quam vt dici possit cum propter auctoritatem Lylandri apud alios, redactum fuisse ad insaniam. Molesta quidem hæc illi accidisse, nonque nihil iræ in eo excitasse; dignum omnino fide, atque apriori declaratum verbo μνήσῃ Attico; quam nullius auctoritate idonea frecto μᾶιν, quantumvis ἐμᾶιν non ignorem; qui tamē illo magno H. Stephani thesauro numquam vsus fui, ac ne quidem inspexisse, præter titulum, quidquam in eo meminī. Licebit autem Step-

proferre, an admittendum.

phaneum, quod huiusmodi est: ὅτι μὲν οὐκ ἔμενε καὶ τῷ Ἀθηναίῳ τῷ πύραυλον, ἐδήλωσεν ἕτερον. Nam quid tandem est illud ἔμενε? Quod autem ego substitui verbum ἐλάπει, id etiam exemplarium editorum consensu motus feci: ne dicam, sensum ipsum huius loci necessario tale quoddam verbum poscere. * Dum autem hæc, editione priori notata, nūc a xxi annis recenseo: videre videor aliam rationem huius loci restituendi. Nam ἐλάπει valde litteris est diversum ab ἔμενε. Quapropter cogitare cepi, hoc ἔμενε corruptum ex quodam alio verbo Xenophonteo, parum vsitato, cuius esset glossa verbum ἐλάπει, quod quidem ἐλάπει tandem a quibusdam receptum sit in contextum; veluti rectius, quam illud ἔμενε, præcedentibus & subsequentibus congruens. Circumspicienti vero mihi, tandem obtulit se verbum ἐμύλια, vetus illud Xenophonteum, per ἐλάπει expositum. Significat enim ἐμύλια, iræ causam præbere, vel ad iram provocare; quod idem scilicet est cum λυπεῖν, molestiam adferre, molestiam exhibere. Quumq; notet Eustathius expresse, ἐμύλια esse verbum Atticum: minus iam dubitare debemus, eo profus heic vsum Xenophontem, scriptorem ἀθηναίων. Hoc ἐμύλια deinde in ἔμενε mutatum fuit a parum peritis calligraphis. His autem iam scriptis, quum H. Stephani cogitationes & notas alteras inspicterem; vidi verbum ἐλάπει suspectum ei fuisse, quasi ex alicuius coniectura profectum. Hac cum suspicione libero, qui meliori fide, quam Stephanea, confirmare possum, & ostendere, id a me repertum in exemplaribus, vt dixi, etiam editis: ne quid de dissimilitudine horum, ἐλάπει & ἔμενε, dicam & facile me purgant, quæ de origine huius

no iam thesaurum suum hac symbola mea verbi μύλια Xenophonteī, quod hæctenus ignorasse videtur, auctiorem reddere. Nullus enim thesaurus tam magnus est, quin aliquod incrementum admittat.

498, A. προ τῆς αὐτῆς χειρὸς, repono αὐτῆς αὐτῶν. H. Stephanus editione posteriori admisit.

Ibid. B. Editionem Florentinam, & alias quasdam, (hoc a me non adiectum, μύλια τῆς αὐτῆς. liceat enim mihi nunc illo νεοπαλαίῳ verbo vti) sequutus H. Stephanus legit, αὐτῶν πολλῶν χειρῶν αὐτῶν ἔχον. Ego codices alios imitari malui, & pro ἔχον, substituere potius ἔχοι.

* Ibidem, D. Illud ἐμύλια τῶν ἀποστρέφας, vitiosum est, præpositione deficiente. Nam ἐμύλια εἰς τῶν ἀποστρέφας scribendum. Perit autem hoc εἰς, propter eius similitudinē cum vltima syllaba præcedentis ἐμύλια.

Ibidem. Sequitur & verborum sententiam, & interpretis præci auctoritatem, lego ἀποστρέφας αὐτῶν οἱ ἴπποις, non ἀποστρέφας. H. Stephanus editione secunda sic mutavit.

* Versu post hunc altero, pro τῶν ἀποστρέφας rectius τῶν ἀποστρέφας, quod ex τῶν ἀποστρέφας factum, illi ἢ respondet: ἢ τῶν ἀποστρέφας εἶναι. nam minus commode legas, ἢ τῶν ἀποστρέφας εἶναι, licet admitti possit.

499, C. Omnino locus hic mendo non caret. Nam qui tandem quilibet opulentiorum equitatum dare poterat? Quin & diuersa in editis libris est scriptura. Nam quum omnes habeant, ὅτις παρέχοντο ἵππων, H. Stephanus verbum illud ita diuisit, vt scriberet παρέχοντο ἵππων: credo, quod existimaret, παρέχοντο potius hac significatione dici, quam παρέχοντο. At Xenophon noster multis in locis, itemque ceteri scriptores Græci eodem vtrumque significatu cepere. Quamobrem vt, quo pacto mendum hoc tollendum censuerim, aperiam: Plutarchi Agesilaum, maxima parte de libris hisce descriptum, cum Xenophonte contuli.

Eius verba sunt: ὅτις ἐν πόρει ἀποστρέφας, ἀποστρέφας, ἕκαστος ἵππων αὐτῶν εἰς τὸν ἵππον: locupletibus denuntiauit, vt quilibet equum pro se præberet. Itaque vt quam minima mutatio fieret in verbis Xenophonteis, sic legendum existimaui: ὅτις παρέχοντο ἵππων καὶ ἵππων, quibus utque suppediaret equum ἑαυτοῦ. Credo te, candide lector, mihi libenter in hoc adfensurum. * Idem occurrit deinceps in Agesilao, tomi i i pag. 654, E.

* Ibidem. Quod heic positum legebatur hæctenus, ἀποστρέφας ἵππων, recte quidem Græcis dicitur: sed iudico profus a Xenophonte scriptum fuisse ἀποστρέφας μαστίχοι: quod vetus verbum aliquis interpretatus sit per ἵππων. Nam in Agesilao Xenophontis expresse legitur in istarum rerum narratione, ἀποστρέφας μαστίχοι. Solere vero Xenophontem quodam loco posita verba nonnumquam alibi reperere, licet ex notatis ad pag. 239, C. & ad pag. 802. manifesto colligere, sicut etiam ex iis quæ heic proxime subieciimus, cum Xenophontis Agesilao collata. Verbum autem μαστίχοι quum alibi reperitur apud auctorem nostrum, tum in v libro Memorabilium, qui Oeconomicus inscribitur, pag. 832, C. τῶν ἐφελώ μαστίχων, videtur querere.

* 500, B. In his, ἀποστρέφας αὐτῶν, ὅτις ἐν πόρει ἵππων: superfluum esse videtur illud ὅτις, sicut etiam non reperitur in Agesilao Xenophontis, vbi verba ista repetuntur. Aliter vero admittitur, si cum ἀποστρέφας

μαστίχοι, ἢ ἵππων.

μαστίχοι, ἢ ἵππων. * Ibidem. Quod heic positum legebatur hæctenus, ἀποστρέφας ἵππων, recte quidem Græcis dicitur: sed iudico profus a Xenophonte scriptum fuisse ἀποστρέφας μαστίχοι: quod vetus verbum aliquis interpretatus sit per ἵππων. Nam in Agesilao Xenophontis expresse legitur in istarum rerum narratione, ἀποστρέφας μαστίχοι. Solere vero Xenophontem quodam loco posita verba nonnumquam alibi reperere, licet ex notatis ad pag. 239, C. & ad pag. 802. manifesto colligere, sicut etiam ex iis quæ heic proxime subieciimus, cum Xenophontis Agesilao collata. Verbum autem μαστίχοι quum alibi reperitur apud auctorem nostrum, tum in v libro Memorabilium, qui Oeconomicus inscribitur, pag. 832, C. τῶν ἐφελώ μαστίχων, videtur querere. * 500, B. In his, ἀποστρέφας αὐτῶν, ὅτις ἐν πόρει ἵππων: superfluum esse videtur illud ὅτις, sicut etiam non reperitur in Agesilao Xenophontis, vbi verba ista repetuntur. Aliter vero admittitur, si cum ἀποστρέφας

coniungatur, aliter si cum *ως*. Confer autem cum his notata ad p. 382, D. & p. 489, B. item 601, D.

* Ibid. C. pro *αὐτὸν ἐπὶ* legitur & *αὐτὸν αὐτὰ*. Item versu ab hoc quinto, pro *ὁμοίως* rectius *ἐμοὶ*.

* Ibidem, D. Mutila sunt ista, καὶ τὰ μὲν ἀρχὸν ἦν σκευοφόρον ἔπει. Non enim exprimitur, quis hoc dixerit, aut iusserit. Existimabam aliquando, intelligendum de Agefilao: sed nunc Xenophontis Agefilao cum hisce conferens, quid desit, reperi. Sic enim illic legimus verbis iisdem, pag. 656, A. *τὰ μὲν ἀρχὸν ἦν σκευοφόρον ἔπει*, sed adiicitur *ὁ ἡγεμῶν*: dixit dux, scilicet equitatus hostilis, recte. Nam hoc ipsum est, quod heic deest.

* Ibid. E. pro *καλὸν*, rectius in Agefilao Xenophontis legitur *καρὸν ἡγήσατο*. Item paullo post, versu ab hoc tertio, pro *ὅτι τὸς παρὰ τοὺς ἰσπῆτας*, rectius ibidem *αὐτὸς ἰσπῆτας*. Et quod statim sequitur, *ὅτι ἦν ἰσπῆτων*, notat H. Stephanus, tamquam suspectum; quia de equitibus expresse sequatur, *παρήγαγε ἢ καὶ πῆς ἰσπῆται*, ex quo constat, de aliis heic eum loqui, quam de equitibus. recte. Nam ex Agefilao illud *ὅτι ἦν ἰσπῆτων*, mutandum in *ὅτι ἦν ὀπλιτῶν*, quod in libro indicato reperitur. Item quod sequitur, *ὅτι ὁμοίως αὐτοῖς*, in Agefilao *ὅτι ὁμοίως αὐτῶν* legitur. Rufum pag. 501, A. *ἐπὶ δὲ ἅμα*, plenius illic *ἐπὶ δὲ ἅμα*.

501, D. Fidenter heic notas punctorum inferui, quibus significarem, talia quaedam, *κελεύων αὐτὸν*, desiderari: adeoque fretus auctoritate Plutarchi faciendum hoc duxi. Nam is magna ex parte libros hos, vt dictum, in diuinum illud parallelorum opus suum transcripsit. Eius sunt verba: *σκευοφόρον δὲ τὸν ἦν οἱ πλῶν, κελεύων αὐτὸν ἀρχὸν ἐπὶ ναυτικοῦ*. Neminem esse arbitror, qui Plutarchianis in verbis hisce quasi latere Xenophontea non animaduertat.